
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
školní rok 2021/2022 

 

 
 

„Škola, která inspiruje“ 

 

 

Základní škola, Česká Lípa,  

Partyzánská 1053, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Karel Minařík 

Schváleno Školskou radou: 21.11.2022 

Číslo jednací: ZSPZ/0782/2022 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

2 

 

 

 

Úvod  
 

 Do školního roku 2021/2022 jsme vstupovali se skromným přáním, které odráželo 

touhu věnovat se naší práci bez omezení, hledání kompromisů a alternativ, které s sebou 

přineslo dlouhotrvající období ovlivněné pandemickou situací. Vstupovali jsme do něj 

s vědomím, že nás čeká velká výzva – poznat a analyzovat následky dlouhotrvající 

distanční výuky a najít ideální a optimální scénáře pro jejich řešení. Zároveň jsme si byli 

vědomi, že kontinuální rozvoj školy, naše krátkodobé i dlouhodobé plány, projekty, cíle 

apod., byly poznamenány neočekávanou situací, která ovlivnila zásadním způsobem 

směřování školy do nejmenšího detailu. Toto vědomí v nás vyvolalo odhodlání 

k intenzivní, poctivé a usilovné práci, která je základním stavebním kamenem k tomu, aby 

v nás všech nalezli naši žáci pevnou oporu, partnery a garanty jejich vlastního úspěchu.  

 V následujících kapitolách se budu ohlížet za školním rokem, o kterém mohu 

s jistotou tvrdit, že byl nejnáročnější za celou dobu, po kterou stojím v čele Partyzánky. 

Vývoj pandemické situace, která výrazným způsobem ovlivnila zejména průběh 1. pololetí 

školního roku, si vyžádala opětovné hledání nových a nových scénářů řešení – paralelní 

výuka, střídavá výuka, karanténní opatření, onemocnění učitelů apod. – vyžadovalo nejen 

dostatek fyzických a psychických sil, ale také s sebou nešlo stále vzrůstající nároky na 

žáky, učitele, rodiče a samozřejmě vedení školy. Jsem hrdý na to, že Partyzánka 

nerezignovala na své cíle, že i v době, kdy se situace zdála bezvýchodnou, jsme našli 

dostatek sil a kompetencí k tomu, že jsme se dokázali s celou situací nejen vyrovnat, ale 

posouvat kvalitu výuky krůček po krůčku dál a dál.  

 V momentě, kdy vývoj zmíněné situace naznačoval, že se školní život vrátí opět do 

normálu a my jsme se vrátili k tomu, co jsme si v přípravném týdnu školního roku 

předsevzali, jsme záhy museli řešit novou výzvu – důsledky rusko-ukrajinské války. Ty se 

promítly do života Partyzánky velmi výrazně, neboť od samého začátku konfliktu jsme 

byli postaveni před, dosud nepoznaný, úkol – přijímání ukrajinských dětí. Před 

pedagogickým sborem tak stála další nelehká výzva. Situace byla o tom zásadnější, že 

jsme, podobně jako na začátku covidového období, neměli po ruce žádný scénář řešení 

opírající se o předchozí zkušenost.  

 Ohlížím-li se za uplynulým školním rokem, musím s notnou dávkou hrdosti říci – 

jsem hrdý na práci, kterou jsme v průběhu školního roku odvedli. Děkuji za ni mým 

kolegům a kolegyním, děkuji za ní našim žákům i rodičům, protože všichni jsme se 

přičinili o to, že jsme překážky, které se nám postavily do cesty, neobcházely, ale naopak 

je usilovně zdolávali.  

 Dnes, kdy je školní rok 2021/2022 minulostí, vím, že jsme mohli celou řadu věcí 

udělat jinak. Jsem však přesvědčený o tom, že Partyzánka se díky všemu, co během tohoto 

školního roku prožila, stala silnější, odhodlanější, zkušenější a nerezignovala na to, co je 

jedním z jejich hlavních vizí – „Jsme školou, která inspiruje.“  

  

Mgr. Karel Minařík 

  

 

V České Lípě 

18.10.2022 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

3 

 

 

Obsah  

 

1. Základní údaje o škole.................................................................................................... 4 

2. Organizace vzdělávání a výchovy .................................................................................. 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................. 8 

4. Údaje o žácích .............................................................................................................. 11 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ..................... 12 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími programy ...... 13 

7. Zpráva o výchovném poradenství, kariérovém poradenství, zavádění inkluzivních 

opatření ................................................................................................................................ 16 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků .............................................................................................. 20 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................... 22 

10. Údaje o výsledcích kontrol ........................................................................................... 24 

11. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................. 24 

12. Zpráva o činnosti školní družiny .................................................................................. 26 

13. Činnost odborných koordinátorů .................................................................................. 27 

14. Proměny školy .............................................................................................................. 29 

15. Prevence rizik a školní úrazy ....................................................................................... 29 

16. Spolupráce školy s veřejností ....................................................................................... 29 

17. Zpráva o autoevaluaci školy za školní rok 2021/2022 ................................................. 31 

18. Přílohy .......................................................................................................................... 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

4 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

název školy Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 

1053, příspěvková organizace 

adresa školy Partyzánská 1053, Česká Lípa 470 01 

IČO 48283029 

právní forma příspěvková organizace 

bankovní spojení  40825824/0600  GE Money bank 

Telefon 487 829 611 

e-mail skola@zspartyzanska.cz 

webová stránka www.zspartyzanska.cz 

datová schránka bvhxdad 

zařazení do sítě škol č.j. 15449/2003-21 ze dne 8.4.2003 

Zřizovatel Město Česká Lípa 

IZO Základní škola        102 005 290 

Školní družina         116 000 058 

Školní jídelna          102 005 303 

IZO ředitelství 600 074 897 

 

ředitel školy Mgr. Karel Minařík 

zástupkyně ředitele školy Mgr. Lenka Filipová 

zástupkyně ředitele školy pro 1. stupeň Mgr. Jana Löfflerová 

zástupce ředitele školy pro 2. stupeň Mgr. Milan Šandera 

hospodářka školy p. Ivana Prokopová 

vedoucí školní družiny p. Věra Cengerová 

vedoucí školní jídelny p. Lenka Křižánková 

školská rada Mgr. Tomáš Vlček, Ing. Jaroslav Turnhöfer 

 Mgr. Jan Jakubíček, p. Pavel Souhrada 

 Mgr. Michal Kašpar 

Mgr. Miroslava Mizerová 

 

 

§ 10 zákona    č. 561/2004 Sb., školský zákon 

§   7 vyhlášky  č. 15/2004 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 

§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 

 

 

Součásti školy 

 

Součásti školy kapacita 

Základní škola 470 žáků 

Školní družina 120 žáků 

Školní jídelna ZŠ 700  jídel 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

5 

 

2. Organizace vzdělávání a výchovy 
 

Školní rok začal ve středu 1. září 2021 a skončil ve čtvrtek 30. června 2022  

 

Přehled termínů pedagogických rad  

 

1.pedagogická rada 31.8.2021 

2.pedagogická rada 23.11.2021 online 

3.pedagogická rada 25.1.2022 

4.pedagogická rada 31.3.2022  

5.pedagogická rada 22.6.2022 

 

Zápisy z pedagogických rad jsou uloženy v kanceláři ředitele školy  

 

Přehled termínů třídních schůzek  

1. třídní schůzka (pro 1. stupeň) 1.9.2021 od 15,30 hod. 

1. třídní schůzka (pro 2. stupeň) 2.9.2021 od 15,30 hod. 

2. třídní schůzka (pro 1. stupeň) 25.11.2022 od 15,30 hod 

2. třídní schůzka (pro 2. stupeň) 25.11.2022 od 16,00 hod 

3. třídní schůzka (pro 1. stupeň) 5.4.2022 od 15,30 hod 

3. třídní schůzka (pro 2. stupeň). 7.4.2022 od 15,30 hod 

4. individuální třídní schůzka dle domluvy  

 

 

Vzdělávací program 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program „Škola pro život“, motivační název 

„Škola, která inspiruje“  

Dodatek č.1 k ŠVP ZV od 29.8.2013, č.j. ZŠ/183/2013 

Dodatek č.2 k ŠVP ZV od 28.8.2014, č.j. ZŠ/241/2014 

Dodatek č.3 k ŠVP ZV od 30.8.2016, č.j. ZSPZ/210/16 

Dodatek č.4 k ŠVP ZV od 1.9.2017, č.j. ZSPZ/187/17 

Dodatek č.5 k ŠVP ZV od 1.9.2018, č.j. ZSPZ/0370 

Dodatek č.6 k ŠVP ZV od 1.9.2020, č.j. ZSPZ/0464/2020 

 

Ve školním roce  2021/2022 byla nahrazena oblast informační a 

komunikační technologie vzdělávací oblastí informatika s novým 

obsahem. Zároveň byla mezi klíčové kompetence doplněna 

kompetence digitální. Výuka informatiky probíhala od 4. – 9. 

ročníku v rozsahu jedné hodiny týdně částečně podle RVP ZV z 

roku 2021, starší žáci neabsolvovali menší část nové Informatiky v 

předchozích ročnících. Výuka probíhala podle ŠVP v souladu s 

RVP ZV z roku 2021 s Informatikou podle nových osnov. Při 

zavádění nového ŠVP se žáci některých ročníků nesetkali s celým 

vzdělávacím obsahem informatiky, ale pouze s vybranou částí 

očekávaných výstupů. Výuka těchto žáků probíhala dle upraveného 

ŠVP bez návaznosti. 

V ŠVP školy byly redukovány vzdělávací obsahy založené na 

celkem 19 tříd 

 

 

 

 

 

 

Výuka proběhla:            

 

v 1. až 5. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

6 

 

encyklopedických znalostech, vzdělávací obsahy vyžadující pouze 

dílčí znalosti a dovednosti, znalosti příliš obtížné pro všechny žáky, 

znalosti nepřiměřené věku a životním zkušenostem žáků a znalosti 

duplicitní.  

Byly redukovány vzdělávací obsahy v oblastech: 

Člověk a svět 

Člověk a společnost (Dějepis, Výchova k občanství) 

Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis) 

Umění a kultura (hudební výchova, výtvarná výchova) 

 

Ve vyučovacím předmětu Český jazyk v 8. ročníku výuka probíhala 

v časové dotaci 5 hodin. Z této dotace byli žáci ve 2 vyučovacích 

hodinách děleni na dvě poloviny z důvodu efektivnějšího 

vzdělávacího procesu týkajícího se zejména čtenářské dovednosti a 

kritického myšlení. Stejným způsobem byli žáci děleni v předmětu 

Matematika v 8. ročníku do dvou skupin, kdy z časové dotace 4 

hodiny byly 2 hodin v celém kolektivu a 2 hodiny ve skupinách. 

 

V tomto školním roce opět probíhala výuka v tandemu. Společná 

výuka dvou pedagogů zvyšuje efektivitu žákova učení a vzájemná 

spolupráce pedagogů k rozvoji pedagogických kompetencí. 

 

 

Výuka proběhla:            

 

v 6. – 9. ročníku 

 

 

 

 

Učební plány školy  

1. stupeň 

 

Povinné předměty 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. celkem 

Český jazyk a literatura 7+1 7+2 7+1 6+1 6+1 33+6 

Cizí jazyk 0+1 0+1 3 3 3 9+2 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 

Informatika - - - 1 1 2 

Prvouka 2 2 2 - -  

Přírodověda - - - 1 2 11+2 

Vlastivěda - - - 2 1+1  

Tělesná výchova 2 2 2+1 2+1 2 10+2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 12 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 

Celkem základní dotace      102 

Celkem disponibilní dotace      16 

Celkem v ročníku 20 22 24 26 26 118 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

7 

 

2. stupeň 

 

Povinné předměty 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník celkem 

Český jazyk a literatura 3+1 4+1 4+1 4+1 15+4 

Cizí jazyk - AJ 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk - NEJ - 2 2 2 6 

Matematika 3+1 4 4 4+1 15+2 

Informatika 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 2 1+1 1+1 10+2 

Výchova k občanství 1 1 1 1       (11+1) 

Fyzika 2 1+1 1+1 1+1  

Chemie - - 2 2 20+7 

Přírodopis 2 1+1 1+1 2       (21+6) 

Zeměpis 2 1+1 1+1 1  

Výchova ke zdraví 1 - - 1  

Tělesná výchova 2 2 2 2 10 

Hudební výchova 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 2 1 1 1 9 

Člověk a svět práce 1 1 1 - 3 

Volitelný předmět 0+1 0+1  0+1 0+10 

     104 +18 

Příroda a já - - - 1  

Svět a já - - - 1  

Seminář z matematiky 1 1 - -  

Konverzace AJ - - - 1  

Environmentální výchova 1 - - -  

Cvičení z matematiky  1    

      

Celkem základní dotace     104 

Celkem disponibilní dotace     18 

Celkem v ročníku 29 30 31 32 122 

 

 

Zájmové aktivity ve školním roce 2021/2022 

Název stupeň Zodpovídá 

Logopedická ambulance I. stupeň Mgr. J.Lövenhöferová 

Šachy I.,II. stupeň Mgr. J.Jínová 

Školní divadlo I. stupeň Mgr. N. Vavrušková 

Mažoretky Adelline 1. - 9. roč Mgr. N. Vavrušková,  

A. Vavrušková 

Pohybové hry ŠD p. v. L. Ötwösová 

Veselá flétnička ŠD p. v. B. Korousová 

Keramika  ŠD ved. v. V. Cengerová 

Rybářský kroužek 5.-7. roč. Bc. M. Černý 

Šikovné ručičky  1. – 3. roč. P.Podrazilová 

Legorobotika I.stupeň 

II. stupeň 

Mgr. R. Šťastná 

Mgr. L. Hanykýřová 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

8 

 

Komentář ředitele školy 

Zásadní změnou ve vzdělávacím programu školy byla implementace změn RVP (digitální 

gramotnost). Vedení školy zvolilo variantu, která obnáší okamžité zavedení změn (tj. 

navýšení hodinové dotace pro výuku) do svého ŠVP. V organizaci školy to znamenalo nejen 

materiální zajištění podmínek pro výuku, ale také personální posílení z řad vyučujících. Pro 

jejich prohloubení kompetencí jsme nastavili program DVPP a individuálního samostudia. 

Význam úpravy ŠVP v tomto rozsahu jsme podpořili rovněž vytvořením pracovní skupiny 

(pod vedením koordinátorky ŠVP a ředitele školy), která celý rok řešila aktuální podněty 

spojené s výukou digitálních gramotností.   

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – pedagogičtí pracovníci  
(v přepočtu na plně zaměstnané) 

 

počet        

(přepočtení na 

plně 

zaměstnané) 

< 30 let 
31 - 40 

let 
41 - 50 let 

51 let - 

důchodový věk 

důchodový 

věk 
celkem 

Celkem 1,95 11,11 14,62 12,29 1,04 41,01 

z toho ženy 1,95 9,16 11,62 12,29 1,04 36,06 

 

stav k 30.6.2022 

 

Počet                           

(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

z toho bez odborné 

kvalifikace 

 30,45  7,48 

 

Počty pracovníků 

     

Počty pracovníků Fyzické osoby Přepočtený počet  

Učitelé ZŠ  33  30,45 

Vychovatelky  4  3,30 

Ostatní zaměstnanci  29  22,68 

Celkem  66  56,43 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

9 

 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců  

za školní rok 2021/2022 

 

 Nástup  Odchod 

pedagogičtí pracovníci 3 1 

nepedagogičtí pracovníci 1 1 

asistenti pedagoga 5 3 

dle stavu k 31.8.2022 

 

Zařazení pracovníků do platových tříd 

 

Platové podmínky pracovníků Rok 2021 Rok 2022 

Počet pedagogických pracovníků 40,05 41,01 

Počet nepedagogických pracovníků 14,42 14,42 

Průměrná výše měsíčního platu pedagogických pracovníků 39 350 41 436,- 

Průměrná výše měsíčního platu nepedagogických pracovníků 23 524 24 092,- 

Průměrná výše nenárokových složek platu pedagogických 

pracovníků  4 152 5 760,- 

Průměrná výše nenárokových složek platu nepedagogických 

pracovníků  2 565 3 264,- 

 

Pozn.: Počet ped./nep. pracovníků - přepočteno na plně zaměstnané  

 

Komentář ředitele školy 

Školní rok 2021/2022 byl z pohledu složení pedagogického sboru stabilním obdobím. 

K dílčím změnám dochází ve složení týmu asistentek pedagogů, což je způsobeno 

především změnami v přiznaných podpůrných opatřeních pro jednotlivé žáky. Hlavní vizí 

vedení školy je využít v maximální kvalitě rezerv v rozdílu tzv.PH maxu (počet hodin, 

které můžeme podle učebního plánu vyučovat) a PH maxu školy (skutečný počet 

vyučovaných hodin). Konkrétním krokem ke splnění tohoto cíle je zavedení tandemové 

výuky, která vede nejen ke zvýšení kvality výuky, ale také k prohloubení spolupráce mezi 

jednotlivými pedagogy.  

Vedení školy klade rovněž důraz na zvyšování kompetencí jednotlivých pedagogů a 

prohlubování jejich vlastního vzdělávání (plán DVPP). V tomto ohledu je rizikovým 

faktorem nesplnění kvalifikačních předpokladů některých zaměstnanců (tzv. 

neaprobovaných učitelů). Z tohoto důvodu pracujeme na nastavení individuálního přístupu 

k těmto kolegům a vytvoření takových podmínek, aby byl zmíněný deficit odstraněn.   

 

1.stupeň:   

Na konci školního roku rozvázala pracovní poměr se ZŠ Partyzánská třídní učitelka 4.A. 

Pro následující školní rok jsme tuto pozici obsadili kolegyní Lucií Domastovou, která se 

průběžně připravovala na roli třídní učitelky. Vedení školy muselo rovněž připravit scénář 

náhrady za kolegyni K.Beránkovou, která v průběhu školního roku 2022/23 odejde na 

mateřskou dovolenou.  

 

2.stupeň: 

Na konci školního roku opustila pedagogický sbor Mgr. Natálie Nefedová (Aj,Ze). Vedení 

školy se podařilo zajistit na tuto pozici personální náhradu – Lucii Gendráčovou. Natálii 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

10 

 

děkujeme za její práci a energii, kterou předala našim žákům. Podobně jako v předešlém 

období došlo k navýšení počtu pedagogů, novou kolegyní se stala sl. Barbora 

Znamenáčková (Tv,Ze), která patří do skupiny začínajících učitelů. Novým kolegyním 

přejeme hodně sil a pedagogických úspěchů. 

 

Školní družina:   

Ve složení týmu ŠD došlo během letních prázdnin školního roku 2021/2022 k poněkud 

nečekané změně. Z osobních důvodů (stěhování) opustila tým paní učitelka Lenka 

Ötwösová, které touto cestou děkuji za vše, co pro Partyzánku během svého dlouholetého 

působení vykonala.  

  

Asistentky pedagoga:  

Tým AP doznal, v kontextu změn na konci předešlého školního roku, výrazné obměny. 

Nové kolegyně byly výraznými posilami týmu a velice rychle se adaptovaly na podmínky 

a potřeby výuky na ZŠ Partyzánská. Jejich práce byla o to náročnější, že škola čelila 

novým výzvám v kontextu důsledků rusko-ukrajinského válečného konfliktu (přijímání 

ukrajinských žáků).  Před týmem však stojí další výzvy, jednou z nich je postupný přechod 

dětí s personální podporou na II.stupeň, což s sebou přinese nové nároky na asistentskou 

práci.  

 

Nepedagogičtí zaměstnanci:   

Zcela zásadním zásahem do týmu nepedagogických pracovníků bylo náhlé (a dlouhodobé) 

onemocnění vedoucí školní jídelny, paní Lenky Křižánkové. V období letních prázdnin šk. 

2020/2021 muselo vedení školy urychleně řešit adekvátní personální náhradu, kterou našlo 

v osobě Veroniky Holubové. S velkou pokorou a uznáním jím tímto děkuji za její ochotu, 

nasazení a odhodlání, s jakým pozici přijala a vyrovnala se s nelehkým úkolem.  

 

Priority vedení školy pro školní rok 2022/2023 v oblasti zaměstnanosti školy:  

 úspěšné začlenění nových kolegů do pedagogického sboru a podpora jejich 

adaptace na prostředí školy 

 hledání zdrojů pro další financování nově vytvořených pracovních pozic 

v kontextu vzdělávání ukrajinských žáků 

 podpora dalšího vzdělávání pedagogických i provozních zaměstnanců školy 

 prohloubení spolupráce s vysokými školami v oblasti přípravy studentů učitelství. 

 efektivní nastavení inkluzivních opatření, zejména v oblasti spolupráce pedagogů a 

asistentek pedagoga.  

 zvýšení kvality vedení týmu, zvýšení efektivity komunikace mezi vedením školy a 

zaměstnanci školy.   

 vytvářet podmínky pro efektivní systém DVPP vedoucí ke zvýšení odborných 

kompetencí pedagogických pracovníků 

 eliminovat rizika spojená s možným odchodem pedagogických i nepedagogických 

pracovníků.  

 

 

§ 6  až 22 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

§ 27 a následující zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce 

§ 4 zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost 

§ 3 nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

11 

 

4. Údaje o žácích 

 
Počty žáků školy  

 

 

 

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2022/2023 

 

Počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů   

2 41 9 

 

Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Rozhodnutí: počet 

o přijetí k základnímu vzdělávání 50 

o odkladu povinné školní docházky 14 

o dodatečném odkladu povinné školní docházky 0 

o pokračování v základním vzdělávání 2 

o prominutí úplaty za poskytování školských služeb 1 

o snížení úplaty za poskytování školských služeb 0 

o přestupu žáka z jiné ZŠ 31 

o přeřazení žáka do vyššího ročníku  0 

o povolení individuálního vzdělávání 3 

o zrušení povolení individuálního vzdělávání  3 

Třída Počet žáků k 30.9.2021 

 

    Počet žáků k 30.6.2022 

 

1.A 24 24 

1.B 26 25 

2.A 18 20 

2.B 20 20 

3.A 21 23 

3.B 21 22 

4.A 21 19 

4.B 23 25 

5.A 24 25 

5.B 24 24 

6.A 26 28 

6.B 27 27 

7.A 23 26 

7.B 26 26 

8.A 24 24 

8.B 25 25 

8.C 19 20 

9. A 27 29 

9.B 25 27 

celkem 444 459 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

12 

 

o přijetí ke střednímu vzdělávání 62 

celkem 166 

 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 

Systematicky jsme sledovali výsledky vzdělávání našich žáků a výsledky zohledňovali      

k hledání dalších nástrojů a mechanismů zlepšování vzdělávacího procesu školy. 

Pedagogové vytvářeli a vybírali formy a metody výuky, tak aby úspěšně naplňovali 

stanovené cíle školního vzdělávacího programu. Pedagogové sledovali a zohledňovali 

vývoj každého žáka tak, aby žáci dosahovali maxima svého potenciálu. K dosahování cílů 

a rozvoji žáků významně pomohla diferencovaná výuka. Pedagogové soustavně a 

systematicky spolupracovali s asistenty pedagoga, pokračovala tandemová – párová výuka. 

V 8. ročníku byla dělena výuka matematiky a českého jazyka. Využívali jsme další zdroje 

financování k vedení doučovacích klubů a současně pro nadané děti byly opět zavedeny 

obohacující hodiny. Stále více se nám dařilo implementovat do sborovny tendenci 

vzájemného učení, sdílení a inspirace. Vzdělávací výsledky žáků odpovídají požadavkům 

školního vzdělávacího programu. 

Přehled vybraných projektů a akcí realizovaných ve školním roce 2021/2022 

 

Zahájení školního roku – slavnost k zahájení školního roku doprovázená projevem 

ředitele školy, zástupce zřizovatele Města Česká Lípa a obřadem pasování prvňáčků 

„Dobrým duchem školy“  

 

Nominace na ocenění „Českolipský pedagog roku 2022“ -  tradiční slavnostní akt je 

spojen s oslavou Dne učitelů. V letošním školním roce ZŠ Partyzánská nominovala na 

ocenění „Českolipský pedagog roku 2022“ kolegyni Mgr. Renatu Vítů.  

 

Příloha č.4: Nominace Mgr. Renaty Vítů na ocenění Českolipský pedagog roku 2022  

 

Den s odborníkem – workshopová setkání s odborníky (marketing, sociální činnost, 

média, udržitelný rozvoj) určený pro žáky 8.ročníku 

 

Malá technická univerzita – seriál workshopů pro žáky 1.a 2.ročníků zaměřený na rozvoj 

polytechnického vzdělávání 

 

Cambridgské zkoušky z AJ – příprava a realizace jazykových zkoušek v rámci podpory 

výuky AJ pro žáky 9.ročníku 

 

Testování SCIO – testování znalostí a kompetencí žáků 6. a 9.ročníků z předmětů 

ČJ,AT,OSP a AJ 

 

Škola pro udržitelný život – projekt vedený třídou 8.B zaměřený na problematiku 

ekologie ve škole 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

13 

 

Erasmus+ - podpora vzdělávání pedagogů v oblasti managementu, metodicko – didaktické 

vybavenosti a jazykových dovedností  

 

Motivace a individualizace ve výuce a kvalitní vedení pedagogického týmu – sdílení 

zkušeností s ostatními školami pod záštitou MMR 

Projektové dny, dílny a terénní výuka – projektové dny zaměřené na podporu výuky 

orientované na témata – státní svátky, globální problémy, historie apod.. Projektová výuka 

zahrnovala spolupráci s významnými institucemi – muzea, galerie, výzkumná pracoviště 

apod.   

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů 
stanovených vzdělávacími programy 

 
Výchovná opatření 1. pololetí 2. pololetí 

pochvala třídního učitele 101  201  

pochvala ředitele školy  1  26 

jiná ocenění  0  0 

napomenutí  1  6 

důtka třídního učitele  3  3 

důtka ředitele školy  6  1 

sníž. známka  z chování  1  4 

 
Přehled prospěchu žáků 1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s vyznamenáním  269 272  

prospěl  159 182  

neprospěl  10 5  

nehodnocen  2 0  

 

 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání  

 

způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, slovně, kombinací obou způsobů, k 30.6. 

školního roku 2021/2022 

 

 

 

 

Třída hodnocení 

klasifikačním 

stupněm 

kriteriální 

hodnocení 

(KRH) 

kombinace  

    KRH + klasifikace 

I. stupeň - - 243 

II. stupeň - - 216 

celkem - - 459 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

14 

 

Opravné zkoušky    

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci přijati ke vzdělávání na střední školy   

 

Typ školy Počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium (žáci 5. ročníků) 6 

čtyřleté gymnázium 6 

střední odborná škola, maturitní obor 31 

střední odborné učiliště 19 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň Celkem 

opravných 

zkoušek 

pochybnosti                                 

o správnosti 

hodnocení 

u opravné 

zkoušky                   

neprospěl/a                          

I. stupeň 0 0 0 

II. stupeň 28 0 22 

Pololetí zameškané 

hodiny 

neomluvené 

hodiny 

1. 29379 498 

2. 30181 820 

Komentář ředitele školy: 

Klasifikační výsledky žáků je možné hodnotit jako velmi dobré a srovnatelné s předchozím 

obdobím. Je však nutné a nezbytné uvědomit si dopad distančního způsobu vzdělávání na 

výkony a výsledky žáků. Přestože vedení školy a pedagogický sbor využilo všech možných 

a dostupných nástrojů pro nastavení optimálních podmínek tohoto způsobu vzdělávání, 

s následky a dopady on-line vyučování nás provázely celý školní rok.  

Zásadní novinkou školního roku bylo zavedení kriteriálního hodnocení. Tento nástroj škola 

připravila jako nástroj zpětné vazby bez ohledu na nastalou situaci. Zavedení distanční 

výuky pouze urychlilo jeho zavedení do vyučování. Ve školním roce 2020/2021 jsme 

pilotně vyzkoušeli použití tohoto způsobu hodnocení jako součást závěrečného vysvědčení. 

Na základě nabytých zkušeností jsme intenzivně pracovali na jeho úpravě tak, aby ve své 

podobě nabídlo kriteriální hodnocení žákům popisnou a efektivní zpětnou vazbu jejich 

procesu učení.  

Výše uvedené údaje ukazují, že oproti minulým školním rokům pokračoval skokový nárůst 

neomluvené absence. Výsledné číslo zahrnuje několik jednotlivých případů dětí 

z problematického sociálního prostředí (škola dále řeší tyto případy s příslušnými orgány, 

především OSPOD) a rovněž v řadě případů problematický přístupu k distanční výuce.  

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

15 

 

 

Hospitační činnost 

 

Pracovník                       počet hospitací 

ředitel školy 4 

zástupkyně ředitele školy 14 

zástupkyně ředitele školy pro 1. stupeň 2 

zástupce ředitele školy pro 2. stupeň 1 

výchovná poradkyně 2 

ostatní 35 

celkem 58 

 

Komentář ředitele školy: 

Hospitační plán školy v sobě zahrnuje řadu nástrojů, které nabízejí informaci o průběhu 

vyučování, pomáhají odstranit jeho překážky a poskytují cennou zpětnou vazbu všem jeho 

aktérům, kteří do tohoto procesu vstupují. V první řadě samotným pedagogům, zároveň 

také vedení školy, které je zodpovědné za kvalitu a průběh výchovně-vzdělávacího procesu. 

V rámci rozdělení kompetencí je hospitační plán propracovaným systémem, jenž má v sobě 

potenciál posouvat kvalitu vzdělávání na škole stále k lepším výsledkům.  

Priority, které byly stanoveny pro školní rok 2021/2022 byly ovlivněny, podobně jako 

v minulosti, vývojem covidové situace a nečekanými výzvami, kterým škola v průběhu 

školního roku čelila. Přesto vedení školy intenzivně sledovalo průběh a výsledky výchovně 

vzdělávacího procesu a zaměřilo se na:   

 způsoby hodnocení výkonu žáků  

 míra individualizace výuky v rámci potřeb žáků 

 diferenciaci výuky 

 způsoby a vedení tandemové výuky 

 zvyšování úrovně čtenářské gramotnosti 

 zapracování oblastí posilování digitální gramotnosti do výuky 

 

Závěry, které vzešly z hospitační činnosti, jsou a budou cenným východiskem pro další 

práci (nejen) vedení školy v oblasti nastavení podmínek vzdělávání a individuální podpory 

pedagogickým pracovníkům (stanovení priorit DVPP, mentorské vedení apod.). Celkově 

lze konstatovat, že pedagogický proces v podmínkách distanční výuky neustále zvyšoval 

svou kvalitu. Postupem času, s narůstajícími zkušenostmi pedagogů a žáků, vyučovací 

jednotky vykazovaly stále vyšší úroveň. Hledání nových nástrojů, organizačních forem i 

poznání zákonitostí on-line výuky vyžadovalo svůj čas a velký důraz na sebevzdělání 

pedagogů, což s sebou přineslo i řadu obtíží a dílčích neúspěchů. Pedagogický sbor si 

osvojil řadu dovedností, což je cenné i pro hledání nových možností v rámci prezenční 

výuky.  

Vedení školy získalo díky své hospitační činnosti dostatek podnětů, aby revidovalo nástroje 

a systémová opatření pro případný další přechod do podobných podmínek vzdělávání. Na 

základě toho si klade následující cíle:  

 

 připravit podporu pro pedagogický sbor v oblasti ICT dovedností 

 intenzivně pracovat na využití kriteriálního hodnocení  

 hledat způsoby a možnosti pro vyšší míru individualizace výuky (práce s nadanými 

a talentovanými dětmi, využití podpůrných opatření apod.) 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

16 

 

 do plánu DVPP průběžně začlenit vzdělávací akce a semináře vztahující se 

k prohlubování pedagogických kompetencí vyučujících (začlenění moderních 

metod, práce s multimediální technikou…)  

 sledovat úroveň a schopnosti práce pedagogů v oblasti poskytování zpětné vazby 

výkonu žáka a využívání klasifikačních nástrojů 

 průběžně doplňovat didaktické vybavení školy s důrazem na názornost výuky 

 vyhledávat příležitosti k začleňování moderních organizačních forem do výuky 

(projektové vyučování, párové učení…)   

 vyhledávat příležitosti pro vzájemné konzultace, sdílení apod.  

 zvýšit úroveň komunikace a spolupráce metodického sdružení a předmětových 

komisí v přípravě na výuku 

 nalézt efektivní model spolupráce vyučujících mezi I. a II.stupněm 

 intenzivně pracovat na posílení dovedností a kompetencí k vedení třídnických hodin  

 hledat vhodné metody a nástroje pro individualizaci a diferenciaci výuky 

 podporovat zavádění nástrojů formativního hodnocení do výuky 

 implementovat do výuky prvky badatelsky orientované výuky 

 podpořit využívání nových technologií ve výuce 

 

 

7. Zpráva o výchovném poradenství, kariérovém 
poradenství, zavádění inkluzivních opatření  

 

Žáci s potřebou podpůrných opatření 

 

Podpůrné opatření 

1. stupně 

Podpůrné opatření 

2. stupně 

Podpůrné opatření 

3. stupně 

1 35 22 

 

 

Počet žáků podporovaných asistentem 

pedagoga 

Počet hodin 

11 252 

 

Pedagogická intervence – financovaná Pedagogická intervence – sdílená 

0 8 

 

Zpráva výchovného poradce, kariérového poradce, koordinátora inkluze 

  

 

Oblast výchovného poradenství  

 

Výchovná poradkyně měla v rámci předloženého a ředitelem školy schváleného plánu 

stanoveny konzultační hodiny výchovného poradce pro rodiče, žáky i pedagogické 

pracovníky, a to v pondělí od 8.00 do 8. 45 hodin – pro žáky a pedagogy, v úterý od 15.00 

do 16.00 hodin – pro žáky a rodiče, ve čtvrtek od 9.00 do 9. 40 hodin – pro rodiče a 

pedagogy. Mimo tento stanovený čas se výchovná poradkyně věnovala zájemcům v 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

17 

 

předem domluveném čase. Mezi povinnosti výchovného poradce patří rovněž kariérové 

poradenství a koordinace inkluzívních opatření ve škole.  

Výchovná poradkyně působila v souladu s Vyhláškou ministerstva školství 72/2005 Sb., v 

platném znění.  

Ve školním roce 2021/2022 se výchovná poradkyně věnovala systematické a pravidelné 

činnosti významné pro pokračování žáků v dalším studiu. Podílela se na rozšíření 

doučovacích klubů, a to převážně u žáků, kteří byli ohroženi školním neprospěchem, 

dlouhodobou absencí ve škole z důvodu nemoci nebo neměli dostatečné podmínky pro 

přípravu do školy.  

Dále měla výchovná poradkyně na starost administrativu zápisů do 1. tříd, rodiče mohli 

své děti přihlašovat pomocí on-line portálu (Zápisy on-line), který byl dostupný na 

webových stránkách školy a byl taktéž spuštěn rezervační systém, který nám pomohl 

v lepší organizaci zápisů. 

Třídním učitelům, ale i ostatním učitelům poskytovala metodickou pomoc při práci se 

žáky, kterým jejich rodina neposkytuje dostatečnou intelektuální, sociální nebo hmotnou 

pomoc.  

Pomáhala učitelům s prací s dětským kolektivem, zúčastnila se adaptačních dnů šestého, 

sedmého a osmého ročníku a devátého ročníku. Aktivně se věnovala adaptačnímu procesu 

nově příchozích žáků v nových třídních kolektivech. U žáků devátých tříd provedla 

výstupní dotazníkové šetření. Zároveň se ve spolupráci s adaptačními koordinátorkami 

věnovala ukrajinským žákům. 

Informovala pedagogy, rodiče a vedení školy o zařízení výchovného poradenství, o 

možnosti využití jejich odborných služeb. Žákům, kteří o tuto službu projevili zájem, 

poskytla individuální porady při řešení výchovných a výukových problémů i v otázkách 

týkajících se studia na SŠ a SOŠ.  

Uskutečnila diagnostickou činnost u žáků, kteří jí vyžadovali a potřebovali z výchovných, 

vzdělávacích, profesionálně orientačních, sociálních a jiných důvodů. Předkládala 

pedagogům a vedení školy podněty ke zlepšení práce s problematickými žáky i žáky 

nadanými.  

Ve školním roce 2021/2022 bylo integrováno celkem 67 žáků, z toho 25 žáků s IVP. Na 

prvním stupni bylo s PO 24 žáků a 43 žáků na druhém stupni. Žáci byli vzděláváni podle 

individuálních vzdělávacích plánů vypracovaných ve spolupráci příslušnými poradenskými 

pracovišti, výchovnou poradkyní, třídními učiteli, ostatními vyučujícími jednotlivých 

předmětů. Zbývající žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli vzděláváni dle plánu 

pedagogické podpory, v souladu s doporučeními pedagogicko-psychologické poradny, 

případně speciálně-pedagogického centra. Byli zařazeni do tzv. doučovacích klubů. Na 

prvním stupni mimo jiné probíhala logopedická náprava, která byla rozdělena do dvou dnů 

v týdnu, část probíhala od 7.00 do 7.40 hodin a další od 13. 00 do 14. 00 hodin.  Dále byly 

zavedeny hodiny pedagogické intervence, asistence žáka, a to vše na základě doporučení 

poradenských pracovišť. 

 

Zpráva koordinátora inkluze 

 

Ve školním roce 2021/2022 individuálně pracovalo 10 asistentek pedagoga na celkový 

počet 58 žáků, kteří potřebovali individuální či sdílenou podporu asistentek pedagoga, 

popřípadě docházeli na doučovací kluby, dyslektické nápravy a využívali pedagogickou 

intervenci. Zároveň po nástupu ukrajinských dětí do školy jsme v rámci podpory s NPI 

vytvořili dvě pozice adaptačních koordinátorů, kteří pracovali s 20 ukrajinskými žáky a 

převážně se věnovali výuce českého jazyka.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

18 

 

Koordinátor inkluze spolupracoval s pedagogy na identifikaci dětí s potřebou podpory. 

Spolupracoval s žáky, pedagogy a rodiči při tvorbě plánu pedagogické podpory a vytvářel 

individuální vzdělávací plány. Účastnil se pravidelných schůzek a porad pořádaných 

školskými poradenskými institucemi a odbornými institucemi. 

 

Práce s nadanými žáky na ZŠ Partyzánská šk. rok 2021/22 (pod vedením Mgr.Jany 

Löfflerové) – přehled aktivit:  

 

1) Spolupráce s NAKAP LK Mgr. M. Kašparová 

- diagnostika nadání u žáků 1. třídy 

- test TIM 3. – 5- ročníky 

- Testování Mensa – přihlášení žáci všech ročníků 

2)  Obohacující hodiny v rozsahu 1 hodiny týdně od 2. ročníku do 5. ročníku 

cca 5 dětí z každé třídy 

3) Malá technická univerzita – 1 za měsíc / 10 lekcí 

cca 20 dětí z 1. ročníků 

4) Klub zábavné logiky a legorobotiky – vybraní žáci 4. a 5. ročníku cca 15 dětí 

5) Klub badatelský – 8. a 9. ročník cca 12 žáků 

6) Klub koumáků – 4. ročník cca 10 žáků 

7) Zařazení žáka 4. ročníku do hodin Př v 8. ročníku 

 

Oblast kariérového poradenství 

 

Ve školním roce 2021/2022 byla poskytnuta rodičům, učitelům a všem žákům devátých 

ročníků poradenská činnost při volbě povolání. Byly diagnostikovány předpoklady a zájem 

žáků o volbu navazujícího studia. Byly zavedeny doučovací kluby na přípravu žáků, kteří 

konali státní přijímací zkoušky. Žáci devátých ročníkům připravovali na přijímací zkoušky 

se svými jednotlivými vyučujícími M a Čj.  

Ve školním roce 2021/2022 se tradiční Burza středních škol na Partyzánce konala v on-line 

prostředí. Ve spolupráci s vedením školy bylo on-line prostředí připraveno v aplikaci 

Teams, kdy kariérový poradce vysvětlil možnost připojení a to přes účty žáků osmých a 

devátých ročníků.  

Pro rodiče žáků osmých a devátých ročníků byla připravena prezentace pracovníků 

z Úřadu práce, Pedagogicko-psychologické poradny a jednotlivých středních škol. 

Kariérový poradce předal rodičům a žákům devátých a osmých ročníků manuál „Jak si 

vybrat střední školu“, který ve spolupráci s vedení školy aktualizoval pro daný školní rok. 

Žáci osmých tříd, v rámci předmětu Volba povolání, měli možnost udělat si test o výběru 

povolání a následného studia. Zároveň Kariérový poradce informoval prostřednictvím 

pracovníků z ÚP možnost individuálního testování, na které se žáci devátých ročníků 

mohli individuálně domluvit a speciální testy si na ÚP udělat. 

Kariérový poradce informoval na mimořádných třídních schůzkách, že v tomto školním 

roce se budou konat dvě kola přijímacích zkoušek a předal další informace s přijímacími 

zkouškami spojenými. Pravidelně posílal rodičům přes Bakaláře – aktuální informace a 

možnost přípravných kurzů na přijímací řízení, které měli žáci v tomto školním roce 

možnost využít zdarma. Zpracoval přihlášky na SŠ a zápisové lístky. Dále poskytl žákům a 

rodičům informace o podání „Žádosti o nové rozhodnutí“, které nahradilo původní 

odvolání proti výsledku přijímacího řízení.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

19 

 

Společně s vedením školy a pedagogickým sborem utvářel ucelenou koncepci kariérového 

poradenství a spolupracoval při tvorbě programu pro žáky školy (exkurze, besedy).  

Dále kariérový poradce ve spolupráci s vedením školy aktualizoval Metodiku kariérového 

poradenství, kterou dal k dispozici rodičům a žákům devátých ročníků.  

 

 

 

Přehled žáků přijatých ke studiu: 

 

Z celkového počtu 56 žáků devátých tříd, se 37 žáků hlásilo na střední školy s maturitou (z 

toho 37 žáků bylo přijato po vyhlášení výsledků z prvního kola přijímacích zkoušek. 19 

žáků se hlásilo na střední odborné učiliště, z toho 10 žáků bylo přijato po vyhlášení 

výsledků prvního kola přijímacího řízení, 9 žáků podávalo odvolání. Všech 19 žáků bylo 

na střední odborné učiliště přijato. 

 

Oblast prevence sociálně – patologických jevů 

  

V rámci primární prevence byly v tomto školním roce realizovány akce, které byly 

zaměřeny na adaptaci kolektivů, protidrogovou prevenci, kyberprostor, oblast 

problematiky příjmu potravy, psychickou podporu. Akce, které se uskutečnily, byly 

zaměřeny na zvýšení informovanosti žáků v oblastech různých druhů závislostí, zdravého 

životního stylu, problémů dospívání i mezilidských vztahů. Pozornost byla věnována též 

tématům bezpečného chování v kyberprostoru a projevům extremistického chování. 

Pokračovali jsme ve spolupráci s týmem primární prevence z libereckého kraje. Vycházeli 

jsme z doporučení lektorů, které vyplynulo z programů realizovaných v loňském roce. 

Programy tedy mohly být třídám „ušity přesně na míru“. Zkušení lektoři pracovali s dětmi 

formou zážitkové pedagogiky, prohlubovali znalosti a dovednosti dětí v daném tématu. 

Zpětná vazba byla zajištěna zprávou pro metodika prevence a třídní učitele. V 

domluvených přednáškách a aktivitám budeme nadále pokračovat v příštím školním roce.  

  

Primární prevenci na I. stupni vykonávaly paní učitelky v součinnosti se školním 

metodikem prevence a v rámci předmětů jako je přírodověda, vlastivěda a prvouka, kde 

byly realizovány tematické bloky stanovené v Minimálním preventivním programu. V 

neposlední řadě v naší škole proběhla celá řada akcí, jejichž cílem bylo stmelovat a 

posilovat kamarádské vztahy nejen v třídních kolektivech, ale i mezi dětmi z různých tříd a 

ročníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

20 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků  

 

Pojmenování výchozího stavu 

Vedení školy připravilo pro školní rok 2021/2022 funkční a přiměřený plán DVPP, který 

měl zajistit takové vzdělávání pedagogických pracovníků, aby byly neustále posilovány 

kompetence pedagogů, prohlubována jejich odbornost a metodická připravenost. Při 

sestavování tohoto plánu byly respektovány individuální požadavky a potřeby pedagogů.  

Vedení školy nadále pokračovalo ve snaze zajistit realizaci kvalitních vzdělávacích 

programů přímo v ZŠ Partyzánská, případně využití trendu on-line vzdělávání.  

Jádrem plánu DVPP bylo několik oblastí – prohloubení metodických a didaktických 

kompetencí pedagogů, posílení kompetencí v oblasti vedení školní třídy, prohloubení 

jazykových dovedností pedagogů a posílení kompetencí managementu vedení školy. 

V souvislosti se stanovenými prioritami a vizemi vedení školy je pozornost v oblasti DVPP 

zaměřena především na oblast práce s nadanými a talentovanými žáky, oblast hodnocení a 

způsobů klasifikace a v neposlední řadě na oblast prohlubování a zkvalitňování spolupráce 

pedagogů s AP. 

V uplynulém školním roce bylo jedním z pilířů zavedení tzv. učících se skupin založených 

na intenzivní vzájemné spolupráci pedagogického sboru napříč stupni i předměty. Tento 

přístup se ukazuje jako vysoce efektivní a přínosný, proto i pro nadcházející školní rok 

vedení školy klade velký důraz na podporu této formy spolupráce a dalšího vzdělávání. 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 

Druh studia pracovník 

a) Studium pro vedoucí  

pedagogické pracovníky 

Ředitel školy splňuje požadavky na výkon funkce 

ředitele školy.  

b) Studium pro výchovné     

    poradce 

 

Ve funkci výchovné poradkyně pracuje učitelka II. 

stupně, která nesplňuje kvalifikační předpoklady.  

c) Specializovaná činnost –    

    koordinace v oblasti ICT 

ICT metodik-koordinátor nesplňuje požadované 

kvalifikační předpoklady. 

 

d) Specializovaná činnost – 

tvorba a následná koordinace 

školních vzdělávacích programů 

Funkci koordinátora ŠVP vykonává ve škole zástupkyně 

ředitele školy, která splňuje požadované kvalifikační 

předpoklady. 

 e) Specializovaná činnost –   

    prevence sociálně    

    patologických jevů 

Na škole je ustanovena funkce školního metodika 

prevence, metodik prevence splňuje požadované 

kvalifikační předpoklady.  

f) Specializovaná činnost –  

   v oblasti environmentální 

výchovy     

Na škole je ustanovena funkce školního metodika 

environmentální výchovy. Koordinátor EVOO dokončí 

své studium v říjnu 2022.   

g) Specializovaná činnost v 

oblasti logopedie  

V současné době mají kvalifikační kurz dvě  kolegyně, 

které se věnují logopedickým nápravám 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

21 

 

Studium a semináře k prohlubování odborné kvalifikace 

 

Školení a semináře počet 

PP 

rozsah 

hodin 

Projektová výuka na 2. stupni ZŠ 1 1 

Oblastní workshop CLJ 1 4 

Rozvoj profesních dovedností 4 13 

Koučování a mentoring jakožto osobnostní a sociální rozvoj pedagogických 

pracovníků 1 80 

AJ - jazykové dovednosti v praxi 2 8 

Jak připravit 5-ti minutovou aktivitu pro žáky 1 1 

Rozvoj digitální gramotnosti ve výuce 1 1 

Robotika s WeDo 2.0 pro 1. stupeň ZŠ 1 1 

Rozvoj informatického myšlení pro II. stupeňZŠ 1 1 

Hry v hodinách matematiky 1 1 

Tvorba digitálního obsahu pro 2. stupeň ZŠ 1 1 

Tvoříme pojmovou mapu v informatice 1 1 

Revize RVP ZV - DIGI plovárna 1 2 

Revize RVP ZV - DIGI plovárna 1 2 

Pedagogical Leadership, Coaching a Innovation 1 25 

Vykročte do 1. ročníku s vydavatelstvím TakTik 1 2 

Témata nové informatiky - Informační systémy 1 1 

Revize RVP ZV - DIGI plovárna 1 2 

Aktivity na spolupráci ve třídě - Tréninkové setkání 1 1,5 

Spolupráce AP a učitele  1 1,5 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a programování 1 2 

Učíme badatelsky 1 28 

Komunikace s rodiči 1 2 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a programování - 

1. stupeň 1 2 

Výzvy a potřeby kariérového poradenství 1 5 

Oblastní workshop ICT 1 4 

Revize RVZ ZV DIGI plovárna 1 2 

Řeč není jen o hláskách - skupinová logopedická cvičení 1 8 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Práce se daty, základy informatiky 1 2 

Oblastní  workshop ICT 1 4 

Typologie MBTI - komunikační styly, stres a seberozvoj (blok C) 1 1 

Hravá hudební výchova 1 2 

Matematika nás baví 1 1 

Jak porozumět emocím u dětí na 1. stupni 1 1 

Vykročte do 1. ročníku s vydavatelstvím TakTik 1 2 

Revize RVZ  ZV - Startovací balíček - Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 1 2 

Strukturované učení v praxi I. - pro děti a žáky s PAS bez mentálního 

handicapu 1 1 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - informační systémy pro 1. st. ZŠ 1 2 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Vzdělávání koordinátorů změny 1 4 

Zkušenosti a nápady pro čtenářskou dílnu na 1. stupni ZŠ 1 1 

Rozvoj informačního myšlení u žáků 2. st. ZŠ - praktický kurz k nové 1 24 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

22 

 

informatice 

Matematická gramotnost I - aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny 2 8 

Revize RVZ ZV DIGI plovárna - Člověk a svět práce  2. st. Robotika, robotické 

hračky 1 2 

Tvorba a zpracování představ v matematice s lektorkou Dr. Michaelou 

Kaslovou 1 2 

Certifikát školení systému ICZ e-spis LITE - Pokročilí 1 4 

školení Skartace e-spis LITE 1 4 

Celkem počet podpořených PP/ hodin DVPP 51 270 

 

Příloha č.1: Zmapování pedagogického rozvoje za školní rok 2021/2022 

 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Výsledky soutěží a přehlídek 
 

 

Příloha č.2: Přehled aktivit žáků ve znalostních a dovednostních olympiádách a soutěžích 

 

Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 
 

 Jednou z priorit vedení školy, nejen pro uplynulý školní rok, je hledání nových cest 

vedoucích ke zkvalitnění výuky žáků. Není však naším cílem hledat taková řešení, která 

budou pouze efektní, hledáme taková řešení, které přinesou efektivitu našim žákům a jejich 

učení. Chceme-li této efektivity dosáhnout, pak musíme splnit základní podmínky, kterými 

jsou:  

 Posílení kompetencí pedagogického sboru – primárním cílem je věnovat velkou 

pozornost průběžnému a soustavnému vzdělávání pedagogů, které následně dokáží 

přenést své nabyté dovednosti a zkušenosti do výchovně vzdělávacího procesu 

 Individuální přístup k potřebám žáků a pedagogů – oba tyto faktory jsou pro vedení 

školy klíčovým partnerem pro nastavení vize vzdělávacího procesu ve škole.  

Komentář ředitele školy: 

Účast a zastoupení ve znalostních, vědomostních a dovednostních soutěžích hodnotím 

velmi pozitivně, a to z hlediska kvantity i kvality. Výsledky našich žáků ukázaly dobrou 

míru jejich připravenosti, v celé řadě případů dosáhli vysoce kvalitních výkonů, což bylo 

oceněno udělením pochvaly ředitele školy. V případě některých soutěží, které mají zvýšené 

nároky na vybavenost odborných pracovišť (přírodovědné obory) se projevily rezervy 

v zázemí školy.  

Pozitivním (a podporovaným jevem) je stále širší spektrum aktivit, do kterého se naši žáci 

zapojují. Své zástupce měla škola při sportovních soutěžích, v uměleckých přehlídkách a 

soutěžích, v ekologicky zaměřených projektech, v jazykových soutěží apod. Tento fakt je 

konkrétním příkladem naší vize, dle které chceme zmapovat individuální potenciál našich 

žáků a podpořit jejich vlastní realizaci právě prostřednictvím těchto nástrojů.  

Mé poděkování patří nejen samotným žákům za vzornou reprezentaci školy, ale rovněž 

pedagogům za jejich trpělivou přípravu a spolupráci.    



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

23 

 

 Metodická, materiální a odborná podpora – je předpokladem k úspěšným změnám a 

posunům v organizaci a průběhu výuky 

 Jednotná vize cílů vzdělávání – je dalším z předpokladů pro to, aby filozofie školy 

byla konkrétně realizovatelnou koncepcí.  

 

V souladu s výše uvedeným jsme ve školním roce 2021/2022 realizovali:  

 

 Učící se skupiny – jsou prostorem pro vzájemné sdílení zkušeností s procesem 

vyučování. US byly realizovány s cílem sdílet, zkoušet a hledat nové možnosti 

rozvoje a zkvalitnění výuky žáků. Tematicky se US zaměřily na sdílení zkušeností 

s hodnocením a sebehodnocením žáků, na hledání a zkoušení metod posilující 

čtenářskou gramotnost, na práci s informačními technologiemi apod.  

 

 Čtenářské dílny a čtenářské aktivity – ČD a ČA se staly součástí vyučovacího 

procesu díky zkušenostem, které do prostředí ped. sboru přinesli kolegové a 

kolegyně aktivní v projektu „Pomáháme školám k úspěchu“. Díky této metodické 

přípravě jsme v průběhu roku začlenili tyto nástroje do přímé výuky s cílem posílit 

čtenářskou gramotnost žáků, nejen v předmětech český jazyk a literatura, ale také 

napříč dalšími předměty (tzv. oborové čtení). Uvědomujeme si, že právě posílení 

těchto dovedností je základním předpokladem ke zlepšení výsledků žáků, k posílení 

předpokladu jejich učení.  

 

 Odborníci ve výuce – dlouhodobá diskuse nad novými podněty a prvky ve výuce 

nás přivedla k vědomí, že vzrůstá potřeba začlenění odborníků do výuky, zejména 

v tématech, které mohou být pro samotného pedagoga obtížné a kde nemají 

dostatek kompetencí a dovedností k výuce. Konkrétním příkladem takové aktivity 

byly projekty „Finanční gramotnost pro žáky 8.ročníku“ nebo „Den pro školu“, 

v rámci kterých žáci pracovali s oborovými odborníky (v přímé spolupráci 

s pedagogy školy).  

 

 Tandemová výuka – tandemovou výuku jsme pilotně vyzkoušeli již ve školním 

roce 2020/2021. V tom právě uplynulém jsme těžili ze získaných zkušeností a 

posunuli hranice i kvalitu tandemové spolupráce opět na vyšší úroveň.  

 

 

Přehled mediálních výstupů a vlastní prezentace školy 

 
článek publikováno 

Vítání prvňáčků Městské noviny 9/21 

Události ve městě – výměna oken Městské noviny 2/22 

Srolovaným diplomem všechno teprve začíná Učitelské noviny 4/22 

Stálá konference ředitelů – z diskuzí musí vyjít jasné závěry Řízení školy 4/22 

Pomoc není snadná ani samozřejmá Učitelské noviny 5/22 

Nebojácná Evča a Anička z Partyzánky na Prezentiádě Městské noviny 6/22 

 

Příloha č.3: Mediální výstupy a prezentace školy  

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

24 

 

10. Údaje o výsledcích kontrol 
 

Ve školním roce 2021/2022 byly na ZŠ Partyzánská provedeny následující kontroly:  

1. Město Česká Lípa – Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2021 

Zjištěné nedostatky:  

a) Upozornění na dodržení povinnosti uložené dle §§79 – 84 zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti 

Opatření:  

Provedena náprava (k 6.5.2022), předběžné řídící kontroly budou probíhat vždy před 

uzavřením smlouvy. 

b) Upozornění na rozpor v dodržování Směrnice č.3/2019 o zadávání VZ 

Opatření:   

Provedena náprava  (k 6.5.2022), upraveny smluvní podmínky s dodavateli.  

c) Upozornění na nutnost provedení aktualizace vnitřní směrnice č.35 a 39 – účtování 

a evidence majetku 

Opatření:  

Provedena náprava  (k 6.5.2022), směrnice aktualizovány.  

 

2. KHS Libereckého kraje – Kontrola plnění povinností stanovených v §7 odst.1 

zákona č.258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

Zjištěné nedostatky:   

a) Nevyhovující stav objektu pro pracovní vyučování 

Opatření:  

- Objekt není a nebude využíván k přímé výuce žáků. Pracovní vyučování bude 

probíhat v kmenových učebnách školy, případně v areálu školní zahrady.  

b) Nevyhovující stav plochy školního hřiště 

Opatření:  

- Sportovní hřiště bylo chemicky ošetřeno a částečně mechanicky odpleveleno 

- Vedení školy nastavilo systém průběžné údržby a zvlhčování plochy hřiště 

- Plocha hřiště byla mechanicky upravena (válcování)  

- Vedení školy bude budoucnost školního hřiště řešit se zřizovatelem školy 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 
 

 Příjmy -  provozní činnost  

příspěvek na provoz 3 132 000,00 Kč 

ostatní příjmy z hl. činnosti 2 569 971,54 Kč 

příjmy z hospodářské čin.   337 667,33 Kč 

celkem 6 039 638,87 Kč 

  

Čerpání provozní činnost  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

25 

 

mzdové náklady včetně odvodů 331 871,16 Kč 

materiál včetně DDHM 2 744 750,50 Kč 

spotřeba energie 890 343,68 Kč 

služby 1 069 751,25 Kč 

opravy a údržba 683 593,28 Kč 

ostatní náklady  239 721,35 Kč 

investiční náklady - el. sporák 

ŠJ 

79 517,00 Kč 

 celkem 6 039 548,22 Kč 

hospodářský výsledek  

k 31.12.2021 

90,65 Kč 

  

  

Přímé NIV   36 285 690,00 Kč 

mzdové náklady včetně odvodů   34 878 029,59 Kč  

náhrady DPN        270 562,10 Kč  

převody FKSP        522 895,18 Kč  

služby školení a vzdělávání          22 090,00 Kč  

ostatní služby        120 754,63 Kč  

ochranné pracovní oděvy a 

obuv 

           9 403,13 Kč  

učebnice a učební pomůcky        461 955,37 Kč  

celkem   36 285 690,00 Kč  

 

Přehled získaných darů 

 

Dárce Výše příspěvku Datum 

MŠMT, Karmelitská 529/5, Praha 1 859 560 Kč 19. 8. 2021 

Women  for women, Praha 2 268 Kč  1. 9. 2022 

Středisko ekologické výchovy 

SEVER, Horní Maršov 

16 100 

 

22. 9. 2021 

Pomáháme školám k úspěchu,Praha4 48 000 Kč 30. 9. 2021 

Nadační fond Listem 21, Liberec 101 666 Kč pomůcky 7. 1. 2022  

Women for women, Praha 3 429 Kč 1. 1. 2022 

Pomáháme školám k úspěchu,Praha4 90 000 Kč 16. 3. 2022 

Ondřej Hetto, Česká Lípa 5 000 Kč 10. 3. 2022 

TecTake, Brno 60 000 Kč 22. 3. 2022 

Nadace The Kellner family 

foundation, Praha6 

105 000 Kč 3. 5. 2022 

Women for women, Praha 4 26 656 Kč 24. 3. 2022 

Adient Czech Republik, Česká Lípa 50 000 Kč 3. 6. 2022 

Charta 22, Praha 7 20 000 Kč 3. 6. 2022 

Vendys & V s.r.o., Praha 10 10 000 Kč  14. 6. 2022 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

26 

 

Doplňková činnost 
 

činnost zisk 

Školní jídelna – cizí strávníci 10 745,- 

Pronájem prostor (tělocvična, učebny) 14 683,- 

Kantýnka   2 961,- 

Celkem 28 389,- 

 

12. Zpráva o činnosti školní družiny  
 

Přehled oddělení 

 

 

Materiálně technické vybavení, úkoly, roční plán - celodružinové akce 

 

Oddělení Počet žáků Počet  vychovatelek 

I. 30 1 

II. 30 1 

III. 30 1 

IV 29 1 

 Celkem 120 4 

Prostory školní družiny ŠD má pro svůj provoz k dispozici 1 kmenovou učebnu, zbylá 

oddělení využívají kmenových tříd. Prostorové podmínky jsou 

dlouhodobě neuspokojivé, neboť jejich nedostatek, i vzhledem 

k jejich počtu, omezuje činnost dětí v rámci tohoto druhu 

vzdělávání. Vedení školy se prozatím nedaří nalézt adekvátní 

řešení tohoto problému. Naopak velmi uspokojivá je 

materiální vybavenost jednotlivých oddělení, v průběhu 

školního roku dochází průběžně k doplňování didaktického 

materiálu a pomůcek dle potřeby. Zásadním úkolem pro 

následující období je upravit podmínky školní zahrady tak, 

aby poskytla ŠD dostatečné zázemí pro její činnost.  

Vybavení školní družiny Všechna oddělení jsou kompletně vybavena audiovizuální 

technikou. Pro svou činnost využívají všechna oddělení 

množství pomůcek, her a hraček. Tyto pomůcky jsou průběžně 

doplňovány a rozšiřovány dle potřeb a nároků. Vybavení 

nábytkem, hračkami, didaktickou technikou je výborné. 

Hlavní úkoly Učit děti vzájemné komunikaci a posilovat kladné vlastnosti. 

Rozvíjet smyslové vnímání. 

Učit se spolupracovat ve skupině dětí. 

Rozvíjet u dětí schopnost vcítit se do druhého člověka. 

Vést děti k samostatnému myšlení a individuální tvůrčí 

aktivitě. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

27 

 

 

 

Přehled celodružinových akcí a mimoškolních aktivit ŠD Počet realizace 

Víkendové akce s noclehem 2 

Celodenní výlety 9 

Exkurze, výstavy, solná jeskyně, zábavné herny 10 

Keramické workshopy 4 

Celodružinové akce 20 

Sportovní akce 4 

 

 

Komentář ředitele školy: 

Školní družina nabízí žákům – 1.-3. tříd bohatý vzdělávací program, který navazuje na ŠVP 

školy a jeho nedílnou součástí. Vzdělávací, volnočasové či sportovní aktivity zajišťují 

vyváženost tohoto programu a jeho vysokou efektivitu. Dlouhodobým, a stále 

nevyřešeným, problémem je kvalita zázemí pro ŠD. Jedna kmenová učebna je výrazným 

deficitem, který snižuje a omezuje pestrou škálu programů, které od ŠD lze očekávat. 

Přesto, nebo právě proto, je třeba poděkovat týmu učitelek pod vedením Věry Cengerové. 

V její osobě má vedení školy záruku kvality, pro kterou je ŠD oblíbeným místem našich 

nejmenších žáků.  

 

13. Činnost odborných koordinátorů  
 

Program rozvoje občanského vzdělávání na škole 

 Rozvoj občanského vzdělávání je jednou z klíčových priorit v oblasti činnosti 

školy.  V roli koordinátora obč. vzdělávání pokračovala ve své práci Mgr. Petra Slámová, 

která má pro svou práci vytyčené následující cíle:  

 hledat prostor pro implementaci témat občanského vzdělávání do ŠVP školy a 

procesu výchovně-vzdělávací činnosti  

 poskytnout metodickou podporu pedagogickému sboru v oblasti rozvoje 

občanského vzdělávání  

 vyhledávat příležitosti k aktivnímu zapojení školy do projektů občanského 

vzdělávání 

 organizovat vzdělávací akce pro pedagogický sbor 

 aktivní účast v projektech a programech spojených s rozvojem občanského 

vzdělávání nad rámec školy  

 vyhledávat vhodné partnery pro rozvoj obč. vzdělávání ve škole 

 

 

Celodružinové akce Celodružinové akce mají velký význam jak pro činnost 

v rámci zájmového vzdělávání, tak také v rovině celoškolních 

akcí. Tematicky vycházejí z podnětů a příležitostí, které 

s sebou přináší průběh roku – oslava svátků, témata ročních 

období. Nedílnou součástí jsou poznávací výlety a pobyty, 

které přesahují přímou činnost ŠD a nabízí tak dětem 

smysluplné využití volného času.   



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

28 

 

Vybrané akce plnění plánu koordinátora občanského vzdělávání 

 Finanční gramotnost – workshopy pro žáky 8. ročníku 

 Den pro školu - Jak vzniká značka – pro žáky 8.ročníku 

 Den pro školu – workshop pro žáky 8.ročníků na téma – udržitelný rozvoj, zdravá 

výživa, dezinformace, charita a dobrovolnictví 

 Prezentiáda  - soutěž v prezentačních dovednostech8.r 

 Bílá pastelka – workshop pro žáky 6.- 9.r 

 Aktivní účast na workshopech, diskusích a odborných panelech – aktivní účast 

Mgr. Petry Slámové spojená s jejím působením v Asociaci občankářů Občankáři.cz 

 

 

Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

 

Vzdělávání komentář 

Školní metodik environmentálního vzdělávání Pověřený učitel II. stupně ZŠ 

Pedagogičtí pracovníci školy Pracovníci školy jsou seznamováni 

s ekologickou problematikou, poznatky 

uplatňují při výuce. 

Organizace environmentálního vzdělávání  

Škola má zpracovaný program 

environmentálního vzdělávání 

Ano 

Spolupráce školy s rodinou, obcí, ostatními 

subjekty 

Ano 

Organizování celoškolních aktivit 

zaměřených na environmentální vzdělávání 

Sběr tříděného odpadu 

Workshopy, projektové dny 

Spolupráce školy s dalšími základními 

školami, předávání si zkušeností 

Ano 

Využívání středisek a center ekologické 

výchovy 

Ano 

Vybavení školy učebními pomůckami pro 

environmentální vzdělávání 

Odborná literatura s ekologickou 

tématikou, videomateriály 

Ekologizace provozu školy  Šetření energií, třídění odpadů, sběr 

papíru, sběr kaštanů a žaludů ve školní 

družině, sběrné kontejnery jsou umístěny 

v každém patře školy a u vchodu do 

tělocvičny. 

 

 

Vybrané akce plnění plánu koordinátora EVVO 

 Tonda Obal na cestách 1.-9.r 

 Odborník ve výuce - Arboretista - ošetřování stromů 7.r 

 Rájem i Peklem - terénní výuka zeměpis,přírodopis 8.r. 

 Týden na baterky 1.-9. r 

 ZOOriskuj 2022 - finále soutěže 6.-9. r 

 

 

Metodický pokyn k environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě ve školách a 

školských zařízeních č.j.: 32 338/2000-22 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

29 

 

14. Proměny školy  
 

Název akce  Termín, hodnocení, doplnění 

Výměna plynových 

hořáků 

březen 2022, 254 037,- Kč 

Nábytek do kuchyňky květen 2022, 175 890,- Kč 

Oprava el. instalace, 

výměna světel   

květen 2022, 99 300,- Kč 

Výměna radiátorů srpen 2022, 152 406,- Kč 

Malování červenec 2022, 52 545,- Kč 

 

15. Prevence rizik a školní úrazy 
 

Počet záznamů v knize úrazů 59 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 7 

Odškodněno 5 

Počet pracovních úrazů 0 

Odškodněno 0 

 

 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Pedagogický sbor (TU,vyučující) průběžně provádí proškolování žáků v oblasti BOZP, 

nejen v rámci pořádání školní akce (sportovní výcvik), ale také v rámci běžného pobytu 

žáků. V případě úrazu je provedeno opakované proškolení. Všichni učitelé jsou odborně 

proškoleni v oblasti bezpečnosti práce, jejíž součástí je i prevence školních úrazů.  

 

16. Spolupráce školy s veřejností  
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Zvolena ve dne 4.6.2021 na tříleté volební období  

Občanské sdružení při škole Spolek Naše Partyzánka 

Třídní schůzky, konzultace pro 

rodiče 

dle plánu Organizace školního roku 

Školní akce pro rodiče  Třídní schůzky 

 Akce školní družiny 

 Slavnostní zahájení školního roku,  

 Zahradní slavnost – slavnostní ukončení školního 

roku pro žáky 9.ročníku 

 Odpoledne otevřeného vyučování - otevřené  

setkání vedení školy, pedagogů a rodičů 

předškoláků 

 Osvětové setkání s rodiči nadtématem „Pády a 

dopady lockdownu“ 

 Malá burza škol – on-line setkání s odborníky, 

zástupci SŠ, žáky 9.ročníku a rodiči zaměřené na 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

30 

 

volbu SŠ  

 Společné školní výlety, ozdravné pobyty apod. 

Webové stránky www.zspartyzanska.cz 

 

Školská rada (dále ŠR) vznikla v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle 

ustanovení   čl. 9 Volebního řádu pro volby do školských rad, přijatého usnesením rady 

města Česká Lípa  č. 990/5 ze dne 21.9. 2005. Rada města Česká Lípa v souladu 

s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů na základě zmocnění podle § 167 vydala volební řád a stanovila počet členů 

Školské rady 6 členů. Členové školské rady jsou voleni na tříleté období.  

Školská rada se schází pravidelně min.1 x za pololetí a dle potřeby. V přípravném týdnu 

byla bez připomínek schválena změna ŠVP („Škola, která inspiruje), projednán návrh 

rozpočtu školy, organizační pokyny k přípravě nového školního roku, školní řád a 

klasifikační řád. Zástupci zřizovatele podpořili ředitele školy při projednávání rozpočtu 

v radě a zastupitelstvu města Česká Lípa. 

Členy ŠR pro šk.rok 2021/2022 byli – Ing.Jaroslav Turnhöfer, Mgr.Tomáš Vlček,  

(zástupci zřizovatele), Mgr. Milan Šandera, Mgr. Miroslava Mizerová (zástupci 

pedagogického sboru), p. Zdeněk Broulík a Mgr.Jan Jakubíček (zástupci zákonných 

zástupců).  

 

Spolek Naše Partyzánka - je dobrovolným sdružením rodičů, zákonných zástupců a 

občanů, kteří se zajímají o výchovu mládeže a práci školy – cíle, organizace a hospodaření 

je zapsáno ve stanovách. Finanční prostředky získané SNP (300,-/rodina) jsou určeny na 

zlepšení výchovně-vzdělávacího procesu, financování sportovních a kulturních akcí 

v průběhu školního roku – viz vyúčtování uložené v dokumentaci SNP. Předsedou SNP 

pro šk rok 2021/2022 byla Mgr.Kateřina Neradová. .  

 

Třídní schůzky a konzultace pro rodiče jsou součástí organizace a informačního systému 

školy.  

 

Školní webové stránky -  pro vkládání do jednotlivých oblastí jsou vedením školy určeni 

zodpovídající pracovník. Zde jsou uvedeny kontakty, organizace školního roku, aktuálně 

uveřejňovány akce školy, družiny, jídelny, fotodokumentace, rozvrhy tříd a učitelů, 

suplování, řády školy.  

 

Sociální sítě – ZŠ Partyzánská prezentuje svou činnost na facebookovém profilu. Tento 

prostor nabízí možnost intenzivně propagovat jednotlivé akce školy, prezentovat výsledky 

žáků, projektové práce, střípky za života školy apod.  

  

Publicita školy je zajišťována zveřejňováním článků o aktivitách školy v místních i 

regionálních médiích. V tomto směru škola pokračuje v nastaveném procesu aktivního 

vytváření PR školy. Vzhledem k množství publikovaných mediálních výstupů lze tuto 

oblast hodnotit jako vysoce funkční a propracovanou.  

 

Bakaláři jsou softwarem, který škola používá pro vedení své agendy v oblasti 

pedagogické dokumentace. Vedle elektronických žákovských knížek a elektronické třídní 

knihy (celá škola) je možné pro vzájemnou komunikaci využívat funkci Komens.  

 

mailto:www.zspartyzánská.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

31 

 

Informační systém ŠJ - slouží především pro komunikaci mezi vedením školní jídelny a 

rodiči v oblasti školního stravování.  

 

 

17. Zpráva o autoevaluaci školy za školní rok 
2021/2022 

 

Proces autoevaluace je cenným a nezbytným nástrojem, který nám nabízí nejen zpětnou 

vazbu o podmínkách, průběhu a výsledné kvalitě vzdělávání, ale zároveň nám tento nástroj 

předkládá podněty k dalšímu rozvoji školy ve všech jejích oblastech. V letošním školním 

roce byly jako priority autoevaluačního šetření stanoveny následující roviny:  

 

Evaluační nástroje:  

 

 celoplošné testování výsledků žáků 6. a 9. ročníků – Scio testy 

 Certifikované testování tříd 5.ročníků – ČŠI – matematika, český jazyk, dovednosti 

k učení 

 evaluační šetření – „Kam kráčíš Partyzánko?“ – šetření určené PP na téma vize a 

směřování školy   

 evaluační šetření – „Loučíme se s Partyzánkou“ – žáci 9.tříd 

 evaluační šetření – Kriteriální hodnocení – rodiče, žáci – šetření zaměřeno na 

získání zpětné vazby využití kriteriálního hodnocení 

 Hospitační činnost – zaměřeno na proces hodnocení výuky 

 Osobní pohovory – zaměřeno na profesní růst pedagogů  

 

 

 

Komentář ředitele školy: 

Proces autoevaluace je cenným nástrojem, který nabízí několik inspirativních rovin. 

V letošním školním roce byla pozornost zaměřena na pedagogický sbor – cílem šetření 

bylo získat zpětnou vazbu v oblasti hodnocení pracovních podmínek, úroveň vzájemné 

komunikace, ztotožnění se s vizemi školy a podněty k dalšímu směřování školy. 

V návaznosti na toto téma pak bylo důležitou oblastí mapování výsledků žáků, především 

pak 5.,6. a 9.ročníků.   

Zjištěné výsledky jsou cenným odrazovým můstkem pro stanovení priorit následujícího 

školního roku, pojmenování rizik a příležitostí. Zároveň nám autoevaluační nástroje 

umožňují hledat vhodná řešení vedoucí ke zkvalitnění vyučovacího procesu a jsou nám 

zároveň podněty a inspirací k tomu, aby Partyzánka naplnila své vize a své poslání.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

32 

 

18. Přílohy 
 

Příloha č.1: Zmapování pedagogického rozvoje za školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

33 

 

Příloha č.2: Přehled aktivit žáků ve znalostních a dovednostních olympiádách a soutěžích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

34 

 

Příloha č.3: Mediální výstupy a prezentace školy  

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

35 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

36 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

37 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

38 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

39 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

40 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

41 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

42 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

43 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

44 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

45 

 

 

Příloha č.4: Nominace Mgr. Renaty Vítů na ocenění Českolipský pedagog roku 2022  

 

Nominace na ocenění „Českolipský pedagog roku 2022“ – Základní škola Partyzánská 

 

 Využít práva nominovat jednoho z kolegů, pedagogů školy, na ocenění 

„Českolipský pedagog roku, je vždy poctou a neocenitelnou příležitostí přemýšlet o práci 

našich učitelů. Je mi ctí, že mohu využít tohoto práva i v letošním roce, byť budu hned 

v úvodu nominačního dopisu opakovat má slova z minulého roku – celé školství má za 

sebou další obtížné a náročné období, které od každého z nás vyžadovalo maximální úsilí, 

nasazení a odhodlání k tomu, aby školy zůstaly pro naše děti a jejich rodiče zodpovědným 

partnerem, který jim pomáhá nést obrovské břímě. Proto si zaslouží respekt a uznání 

všichni učitelé, nejen ti nominovaní. 

 

 Mluvím-li o výsadě nominovat některého z kolegů či kolegyň na ocenění „Pedagog 

roku“, pak musím zároveň okamžitě dodat, že je to v jistém slova smyslu Sophiina volba – 

proč zrovna ten a ne někdo jiný? Je to však krásná volba, neboť u každé kolegyně či kolegy 

bych našel několik podstatných argumentů pro svou volbu. Pro letošní rok z mých úvah 

vzešlo jméno kolegyně Mgr. Renaty Vítů.  

 

 Kolegyně Renata je na Partyzánce stále relativním nováčkem, letos završí svůj třetí 

školní rok na Svárově. A protože věk ani délka pracovního poměru není zásluhou, dovolte 

mi, abych Vás touto cestou seznámil s důvody mé nominace.  

 

 Renata Vítů začala svou pedagogickou kariéru v roce 1998 v ZŠ Horní Police a 

pokračovala v ní v ZŠ a MŠ Žandov až do roku 2019. Mezitím stihla nejen dokončit své 

pedagogické vzdělání na PF UJEP v Ústí nad Labem, ale také stát se matkou dvou synů. 

Osud tomu chtěl, že jednoho dne zavítala na Partyzánku (v rámci svého dalšího 

vzdělávání) a byla z toho „láska na první pohled“, neboť od 1.8.2019 se stala naší 

kolegyní. Děkuji tímto osudu, že mi umožnil Renatu potkat a přivítat jí v našem týmu. 

 

 Renata Vítů je učitelkou 1.stupně, svou prací skládá střípek po střípku základy 

vzdělání. Každý den, každou hodinu, každou minutu do ní však vkládá něco víc, něco, co 

povyšuje její práci a dává jí nový rozměr – své srdce a naprostou oddanost pedagogické 

práci. Ve své třídě pracuje s žáky nadanými i těmi, kteří potřebují dvojnásobek podpory a 

pomoci. Podívám-li se na žáky v její třídě, vidím tam například ty ze sociálně slabého 

prostředí nebo žáka s poruchou autistického spektra nebo žáka s problematickým 

rodinným zázemím. Pro každého z nich je víc než jen učitelka, která je naučí číst, psát a 

počítat.  

 

 Renata si záhy po svém příchodu na Partyzánku, a přiznejme, že v nelehké době, 

získala úctu a respekt nejen svých žáků a rodičů, ale také kolegů a kolegyň. Může za to její 

obětavost, pracovitost a kvalita práce, kterou pro Partyzánku odvádí. Záhy se stala někým, 

ke komu si chodíme pro radu a inspiraci. Podobný respekt a obdiv k ní chovám jako ředitel 

školy, neboť její aktivita nekončí poslední vyučovací hodinou. Zastupuje školu v projektu 

„Pomáháme školám k úspěchu“, byla jedna z prvních, které se vydala cestou tandemové 

výuky, stala se pedagogem, který pomáhá v přípravě mladých začínajících učitelů, vede 

pěvecký sbor a zapojuje se do dalších aktivit, které naplňují vize školy. V neposlední řadě 

se ale musím vrátit k jádru mé nominace – Renata je učitelkou, jejíž metody a didaktické 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 

 

46 

 

postupy posouvají hranice běžné výuky. Bez nadsázky a přehánění mohu s klidným 

svědomím tvrdit, že každá její hodina je v něčem naprosto výjimečná, neopakovatelná a 

originální. Kdo ji zná, doplnil by ještě – Renata je člověk, který přináší do života žáků a 

naší sborovny klid, vyrovnanost a láskyplnost. Stala se záhy někým, kdo má pevné místo 

nejen před tabulí, ale také v srdci naší sborovny.  

 

 Partyzánka má ve své filozofii pevně zakořeněné poslání – jsme Škola, která 

inspiruje. Renata Vítů je pro mě osobně tím, kdo naplňuje tuto vizi a já si uvědomuji, kolik 

se toho ještě musím naučit…  

 

 Renato, děkuji touto cestou za to, že jste nám všem inspirací. 

 

Děkuji Vám za pozornost, kterou jste věnovali mé letošní nominaci na ocenění 

„Českolipský pedagog roku 2022“.  

 

 

Mgr. Karel Minařík 

ředitel školy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


